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Pohjois-Savon ELY-keskus 

VIITE Lausuntopyyntö/ kuulutus (POSELY/3732/2021, POSELY/1473/2021, 

POSELY/328/2022, POSELY/205/2022, POSELY/3210/2021, POSELY/2590/2021, 

VARELY/5879/2021, sekä Eteläisen Saimaan ja Korpijärvi-Kuolimo käyttö- ja 

hoitosuunnitelmat  

 

ASIA Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestön lausunto koskien Oriveden, 

Haukiveden, Parikkala- Rautjärvi- Ruokolahden, Puumalan, Etelä-Saimaan, 

Virtasalmi-Joroinen, Mikkeli-Luonteri ja Korpijärvi-Kuolimo kalatalousalueiden 

käyttö- ja hoitosuunnitelmia 

 

ASIAN TAUSTA 

Pohjois-Savon ELY-keskus on tehnyt kuulutukset koskien Vuoksen eteläisen yhteistyöryhmän 

kalatalousalueiden käyttö- ja hoitosuunnitelmien kommentointia. Kuulutuksen mukaisesti 

vaikutusmahdollisuus tarjotaan niille, joiden oikeutta tai etua asia koskee, mutta myös heille, ketkä 

eivät ole asianosaisia. 

Käyttö- ja hoitosuunnitelmat ovat olleet Vuoksen eteläisen kalatalouden yhteistyöryhmän jäsenten 

kommentoitavana maaliskuun aikana järjestetyissä yhteistyöryhmän kokouksissa.   

Käyttö- ja hoitosuunnitelmien sisältö määritellään kalastuslaissa. Suunnitelmien tulee ottaa 

huomioon myös maa- ja metsätalousministeriön vahvistamat kalavarojen hoitotoimenpiteitä 

sisältävät ohjelmat, suunnitelmat ja strategiat. 

Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestön lausunto 

 

Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestö (SVK) on tutustunut kalatalousalueiden käyttö- ja 

hoitosuunnitelmiin, antanut kommentit Vuoksen eteläisen yhteistyöryhmän kokouksissa ja esittää 

lausuntonaan kunnioittavasti seuraavaa. 



1. Toimenpiteet yhtenäislupa-alueiden kehittämiseksi puuttuvat tai ovat puutteellisesti esitetty 

Eteläisen Saimaan käyttö- ja hoitosuunnitelman osalta. SVK esittää toimenpiteiden 

korjaamista ja toteaa, että yhtenäislupa-alueiden kehittäminen on kalatalousalueiden 

etu, joka tuo myös alueille lisätuloja kalastuslupamyynnin sekä kalastusmatkailun 

kautta.  

Järvi-Suomen alueella yhtenäislupa-alueita on hyvin olemassa ja niillä on oma vakiintunut 

käyttäjäkuntansa. Yhteistyöryhmän kokouksissa SVK on esittänyt, että yhtenäislupa-alueita 

voidaan kehittää monella eri tavalla. Alueiden laajentaminen ja yhtenäistäminen, 

lupamuotojen monipuolistaminen sekä aluekohtaiset kilpailuluvat kehittäisivät toimintaa ja 

palvelisivat yhä suurempaa kalastajajoukkoa. Myös veneenlaskuverkoston kunnossa 

pitäminen ja tarvittaessa uusien luiskien rakentaminen edistäisi lupa-alueiden käyttöä.  

2. SVK esittää järvitaimenen 50 senttimetrin alamitan korottamista 60 senttimetriin 

Oriveden, Haukiveden, Parikkala-Rautjärvi-Ruokolahden, Puumalan, Etelä-Saimaan, 

Virtasalmi-Joroisten, Mikkeli-Luonterin sekä Korpijärvi-Kuolimon kalatalousalueilla. 

Kalastuslain (379/2015) keskeisenä tavoitteena on turvata kalalajien luontainen elinkierto, 

parhaaseen saatavilla olevaan tietoon perustuen. Kalatalousalueiden tulee ottaa huomioon 

käyttö- ja hoitosuunnitelmia tehdessä valtakunnalliset kalavarojen hoitosuunnitelmat. 

Vuoksen järvitaimenen toimenpideohjelma tuo selkeästi esille keinoja, jotka edistävät 

järvitaimenkantojen kehittymistä. Toimenpideohjelmassa todetaan myös, että vaeltavien 

taimenkantojen naaraiden keskimääräinen kutukoko on yli 60 cm. Kunnostustoimia 

järvitaimenen luontaisen elinkierron palauttamiseksi on tehty useilla alueilla, mutta kalojen 

pyytäminen liian alhaisilla alamitoilla ei tue taimenkantojen luontaisen elinkierron 

toteutumista, eikä kunnostustoimista saatavaa hyötyä. Taimenen alamitan nostaminen tuo 

myös lisää kiinnostavuutta vesialueita kohtaan sekä lisää istutuksista saatavaa hyötyä. 

Lisäksi huomioitavaa on, että useat Vuoksen eteläisen yhteistyötyhmän kalatalousalueet tai 

kalatalousalueiden osa-alueet ovat myös äärimmäisen uhanalaisen järvilohen vaellusaluetta. 

Taimenen alamitan nostaminen tukee myös järvilohen suojelua sekä mahdollistaa 

säätelytoimenpiteiden yhtenäistämistä verkkokalastuksessa.  

3. SVK esittää harjuksen alamitan nostamista 35 senttimetristä 40 senttimetriin 

Puruveden, Puumalan ja Eteläisen Saimaan kalatalousalueilla.  

Vuoksen vesistöalueen harjuskantojen toimenpideohjelman mukaan Vuoksen vesistöalueen 

järvikutuisen harjuksen tärkeimpiä alueita ovat Suur-Saimaa, Puruvesi ja Pielinen. 

Toimenpideohjelmassa hoito- ja suojelualueet on jaettu kahteen ryhmään. Parhailla 

harjusalueilla (luokka 1) on todennäköisesti luontaisesti lisääntyvä harjuskanta, luokan 2 

alueilla lisääntyminen on vaarantunut. Molempien ryhmien harjusalueita löytyy em. 

kalatalousalueilta. Toimenpideohjelmassa tuodaan esille myös, että ainoa täysin varma 

luontaisesti lisääntyvä järviharjuskanta Etelä-Savon alueella on Puruvedellä ja, että Etelä-

Saimaalla tehdyt poikaisnuottaukset ovat osoittaneet harjuksen lisääntymistä useilla eri 

alueilla. Harjuksen alamitan nosto tukee kalatalousalueilla tehtyjä muita säätelytoimenpiteitä 

sekä turvaa harjuksen lisääntymisen em. kalatalousalueilla jatkossakin.    
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